Дело  № 5-27/2017-19
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

18 января 2017 года                                                                                                                                                      г. Севастополь

          Мировой судья Нахимовского судебного района города Севастополя судебного участка № 19 Бондарь Н.В. (299001, г. Севастополь, ул.Г.Севастополя, 13, корп.2, каб.406), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Веприченко А.М., (ЧИСЛО, МЕСЯЦ, ГОД) года рождения, уроженца (МЕСТО РОЖДЕНИЯ) , гражданина (ГОСУДАРСТВО), не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: (АДРЕС) проживающего по адресу (АДРЕС), ранее привлекавшегося к административной ответственности: ( ДАННЫЕ ИЗЬЯТЫ),
у с т а н о в и л:

Веприченко А.М. совершил административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, а именно не уплатил в срок до (ЧИСЛО, МЕСЯЦ, ГОД), предусмотренный ст.32.2 КоАП РФ, штраф в размере 500 рублей, наложенный постановлением Начальника ОМВД России по Нахимовскому району УМВД РФ по  г. Севастополю от (ЧИСЛО, МЕСЯЦ, ГОД) по делу об административном правонарушении № (НОМЕР).
Таким образом, бездействие Веприченко А.М. по неуплате штрафа в предусмотренный законом срок содержит признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

В судебном заседании Веприченко А.М. вину признал, в содеянном раскаялся, пояснил, что намерен оплатить штраф в ближайшее время.

Выслушав объяснение Веприченко А.М., в отношении которого возбуждено производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела и доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что его вина в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, установлена и подтверждается:

- протоколом 92СВ № (НОМЕР) об административном правонарушении, составленном(ЧИСЛО, МЕСЯЦ, ГОД), в котором указаны обстоятельства совершения Веприченко А.М. административного правонарушения, предусмотренного ст.20.25 ч.1 КоАП РФ;

- копией постановления по делу об административном правонарушении № (НОМЕР) от(ЧИСЛО, МЕСЯЦ, ГОД) , согласно которому Веприченко А.М. привлечен к административной ответственности по ст.20.21 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей, взято обязательство уплатить штраф в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу; - копией протокола об административном правонарушении              № 92СВ № (НОМЕР) от ( ЧИСЛО, МЕСЯЦ, ГОД)
Исследовав все доказательства в их совокупности, мировой судья признает Веприченко А.М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При назначении Веприченко А.М. административного наказания мировой судья, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по административному делу, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Веприченко А.М., согласно ст.4.2 КоАП РФ, суд признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.

Обстоятельством, отягчающим ответственность, согласно ст. 4.3 КоАП РФ, является повторное совершение однородного административного правонарушения.

При таких обстоятельствах мировой судья считает необходимым назначить Веприченко А.М. административное наказание в виде штрафа, предусмотренного санкцией ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9 и 29.10 КоАП РФ, мировой судья –

п о с т а н о в и л:

признать Веприченко А.М., (ЧИСЛО, МЕСЯЦ, ГОД) года рождения, уроженца(МЕСТО РОЖДЕНИЯ), виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере               1 000 (одна тысяча) руб.

 В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

(РЕКВИЗИТЫ ПОЛУЧАТЕЛЯ)

Назначение платежа «Административные штрафы и другие санкции».

Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 19 Нахимовского судебного района города Севастополя, расположенного по адресу: 299001, г. Севастополь, ул.Г.Севастополя, 13, корп.2, каб. 406.
Разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст.20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Настоящее постановление может быть обжаловано в Нахимовский районный суд города Севастополя в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, путём подачи жалобы через судебный   участок  № 19 Нахимовского судебного района города Севастополя.

                Мировой судья  судебного участка № 19

                Нахимовского судебного района

                города Севастополя                                                                                                                                        Н.В. Бондарь